
Página 440   03 de Março de 2023 Nº 28.449
<BEGIN:1431255:440>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 001/2023
NOVA DATA/RETIFICAÇÃO DA PLANILHA

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, que se 
realizara no dia 20/03/2023 ás 14 horas  na sede da Prefeitura Municipal 
(sala de licitações), planilhas e seus anexos  solicitar através do e-mail : 
compras@campoverde.mt.gov.br .Em conformidade com a legislação 
vigente. Campo Verde - MT, 02 de março de 2023.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1431255:440>
<BEGIN:1431349:440>

AVISO DA  INEXIGIBILIDADE N.008/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação 
a empresa HELPER TECNOLOGIA DE SEGURANÇA S/A CNPJ Nº 
13.644.990/0001-42 MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023 
LOCAÇÃO DOS TOTENS DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE MÓDULOS 
DE ATENDIMENTO À POPULAÇÃO TOTEM E ESCOLAR. Processo nº 
800/2023. Em conformidade com a legislação em vigor.
Campo Verde - MT,02 de março de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<END:1431349:440>
<BEGIN:1431407:440>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 017/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 017/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR, PROTETORES 
DE PNEU E PNEUS VEICULARES, que teve como vencedoras as 
empresas: UNIÃO CENTER CAR COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ nº 
10.173.808/0001-24; PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ nº 
03.532.991/0001-41; CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES, CNPJ Nº 
03.532.991/0001-41; ATC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS 
PESADAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 29.351.147/0001-08; 
ZG DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, CNPJ Nº 28.968.419/0001-50. 
Campo Verde, 02 de março de 2023. Hélida B. M. P. Hübner - Pregoeira.
<END:1431407:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1431296:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023 

PROCESSO LICITATORIO Nº 08/2023

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 005/2023, torna público aos interessados que às 08: 00min do dia 16 de 
março de 2023, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta 
cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade pregão 
presencial nº 005/2023 tipo menor preço por item para obtenção de propostas 
de empresas interessadas no Pregão Presencial para “Contratação de 
empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em suporte 
no planejamento e desenvolvimento de estratégias para monitoramento, 
atendimento, relacionamento digital, impulsionamento e produção 
de conteúdo realizados por todas as secretarias do município e das 

e demais mídias, Conforme Exigências Constantes no Anexo I (Termo de 
Referência”. Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa 
do Edital, por e e-mail; licitacaococalinho@hotmail.com, site https://www.
cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone: 0800 264 8712, sala de licitações, nos 
horários de expediente das 07:00min às 11h00min e da 13:00 as 17:00. Sala 
da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/
MT, aos 02 dias de março de 2023. Rogério Moreira - Pregoeiro
<END:1431296:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1431335:440>

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, através de seu pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizou no dia 23 de 
fevereiro de 2023, a TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023, tendo como 
objeto ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA 
DO CAMPO DE FUTEBOL TIO TECO NO MUNICÍPIO DE FELIZ 
NATAL - MT, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO EM 
ANEXO, NOS TERMO DO CONVÊNIO Nº. 0251/2022/SECRETARIA DE 
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LIGÍSTICA - SINFRA.Tendo em vista 
o cumprimento dos termos da Lei nº. 8.666, de 21/06/93 e Lei 123/2006 e 
alterações posteriores, para que produza os desejados efeitos legais, onde 
foi vencedor a seguinte empresa:CONSTRUTORA 55 LTDA - ME, CNPJ: 
01.729.797/0001-25

CÓDIGO UNID QUANT VL. UNIT VL TOTAL

846720 1 UNID 01 450.665,39 450.665,39

DESCRIÇÃO

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVICOS DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUCAO DA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL TIO 
TECO NO MUNICIPIO DE FELIZ NATAL - MT

Total Fornecedor: 450.665,390
JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO

PRESIDENTRE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 017/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1431335:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1431265:440>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade 
Concorrência Pública nº 001/2023,  tipo Menor Preço com regime de 
execução indireta por EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma e Ampliação da 
Escola Municipal CEEFARR Aparecido Rubens Remédis no Município de 

Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital, 
com recebimento e abertura dos envelopes para o dia 06/04/2023 às 09h00 
(horário de Mato Grosso). INFORMAÇÕES: O edital em inteiro teor e seus 
anexos estará à disposição dos interessados, na Sala de Licitações da 

dos Imigrantes, nº 2000, Centro, CEP: 78.293-000, na Cidade de Glória 

licitacao@gloriadoeste.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 

março de 2023.

Diego Emílio da Silva /Comissão Permanente de Licitação-Presidente
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1431265:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1431042:440>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 
009/2023; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de motocicleta 
e equipamentos eletrônicos para serem distribuídos gratuitamente na 
campanha através de sorteios de prêmios como meio de incentivar e 
melhorar a arrecadação do Imposto sobre a Propriedade Territorial Urbana 
(IPTU) do exercício de 2023 no município de Itaúba/MT; ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 15/03/2023 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br  para informações 
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 02 de Março de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1431042:440>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1431455:440>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2023

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº 279/2022 de 04 de novembro de 2022, 
torna público que realizará Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA DE N.º 002/2023 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob a forma 
de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO GLOBAL, 
que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REQUALIFICAÇÃO JACIARA COM CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS 
02 E 03 NO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT”, RECURSO ESTADUAL 
CONVENIO 2801/2022/SEDEC”, nos termos da Lei Federal n.º 8666/93 e 
alterações posteriores, a realizar-se no dia 14 DE ABRIL DE 2023 - 09:00h 
- MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.
jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, 
das 12:00 às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 02 de Março de 2023.

João Luiz dos Santos Dall Oglio
Presidente da CPL

<END:1431455:440>


